

## Klavzula za zavarovanje indirektnega udara strele

velja od 1.3. 2020

### 1. člen – UPORABA KLAUZULE

- (1) Klavzula se uporablja za osnovna zavarovanja, ki se sklepajo po naslednjih veljavnih zavarovalnih pogojih Zavarovalnice Sava:
  - 1) Splošni pogoji za požarno zavarovanje;
  - 2) Splošni pogoji skupinskega zavarovanja etažne lastnine.
- (2) Za to zavarovanje se uporabljajo tudi vsakokrat veljavni splošni pogoji za osnovna zavarovanja, razen v delu, ki je s temi pogoji drugače urejen.

### 2. člen – PREDMET ZAVAROVANJA

- (1) Predmet zavarovanja so lahko samo stvari, navedene v nadaljevanju tega člena in sicer le takrat, ko so te posebej navedene na zavarovalni polici:
  - 1) vgrajene inštalacije v zgradbi.

Za vgrajene inštalacije se štejejo vgrajeni elektro vodniki jakega in šibkega toka z elektro omaricami in stikali, inštalacije za nadzor in varovanje, antenska in signalna inštalacija v zgradbi ter vodovodne, kanalizacijske, plinske, ogrevalne in prezračevalne cevi. V sklopu omenjenih inštalacij so kriti radiatorji, priključeni na vodovodno omrežje, ventili ter razvodne omarice teh cevi. Zavarovanje v okviru vgrajenih inštalacij v zgradbi ne krije škode na napravah in aparatih ter vgrajeni elektrostrojni opremi kot so hidroforji, bojlerji, obtočne črpalke, peči vseh vrst, gorilci, avtomatske regulacije centralne kurjave, klimatske naprave, varnostno – alarmne naprave, kamere za video nadzor ter pogonski mehanizmi (reduktor, elektromotor, avtomatika) ograjnih in garažnih vrat;
  - 2) telefonski aparati (razen mobilnih telefonov), telefaksi, telefonski odzivniki, telefonske centrale;
  - 3) domofoni, zvonci, sprejemniki in krmilne naprave avtomatskih vrat in dvigal, vgrajene varnostno – alarmne naprave, klimatske naprave, televizijske in radijske antenske naprave (antene z mešalci signala, antenski ojačevalniki, usmerniki za antenske ojačevalnike).

### 3. člen – ZAVAROVANE NEVARNOSTI

- (1) Indirektni udar strele je pojav, ki posredno deluje in pri tem povzroči prenapetost v električnem omrežju (električni vodi, odvodniki prenapetosti in podobne naprave) in kovinskih delih na ali v zgradbi. Škoda zaradi indirektnega udara strele se ne manifestira kot navzven vidna poškodba na zavarovani stvari.
- (2) Zavarovanje krije škodo, ki jo povzroči strela posredno:
  - 1) s prenosom električne energije po električnih in telekomunikacijskih vodih;
  - 2) zaradi indukcije pri atmosferskih izpraznitvah, ki je posledica udara strele v bližini na polici navedenega zavarovalnega kraja.
- (3) Zavarovanje ne krije škod, nastalih zaradi dotrajanosti, namerne povzročitve okvar ter stroškov rednega vzdrževanja.

### 4. člen – ZAVAROVALNA VSOTA

Zavarovalna vsota, opredeljena na zavarovalni polici, predstavlja zgornjo mejo obveznosti zavarovalnice za posamezni zavarovalni primer, če ni z zavarovalno polico dogovorjeno drugače.

### 5. člen – ODBITNA FRANŠIZA

Če ni dogovorjeno drugače, znaša odbitna franšiza 10 % od zavarovalnine, vendar ne manj kot 100 EUR in ne več kot 5.000 EUR.